



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 28/2024

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 18/2024, para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: EDIRLEI PAVINATO VARIEDADES - 2767						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	40,00	L	Água sanitária, em embalagem de 01 litro, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	TOP LUZ	3,15000	126,00
2	20,00	UN	Álcool em gel, 70%, INPM, neutro, álcool etílico hidratado, em embalagem de 500ml, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	SOL	7,95000	159,00
3	50,00	UN	Álcool líquido 70%, em embalagem de 01 litro, produto destinado a limpeza de superfícies em geral, incolor e com odor característico	FLOPS	6,15000	307,50
4	72,00	UN	Álcool líquido 92%, em embalagem de 1 litro; incolor e com odor característico	FLOPS	8,10000	583,20
5	30,00	UN	Alvejante líquido com cloro, em embalagem de 2 litros, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	TOP LUZ	5,35000	160,50
6	20,00	UN	Alvejante sem cloro, concentrado, em embalagem de 05 litros, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	TOP LUZ	15,85000	317,00
7	30,00	UN	Aromatizador tipo aerossol, odores diversos, em embalagem com 432ml	BOM AR	13,10000	393,00
8	6,00	UN	Balde de plástico, com alça de metal, com capacidade de 20 litros	ACD	16,99000	101,94
9	30,00	UN	Concentrado antimoho, em embalagem de 1 litro, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	TOP LUZ	3,65000	109,50
10	20,00	UN	Desinfetante concentrado 3 em 1, em embalagem de 120ml, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	UAU	13,30000	266,00
11	40,00	UN	Desinfetante líquido de uso geral, em embalagem de 2 litros, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	TOP LUZ	7,40000	296,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	40,00	UN	Desodorizador sanitário, tipo pastilha adesiva, embalagem com 03 unidades	DESOFLOR	6,30000	252,00
13	20,00	UN	Detergente concentrado amoniacal, limpeza pesada, embalagem de 05 litros, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	Utilar	44,73000	894,60
14	40,00	UN	Detergente de 500ml, neutro, para lavar louças, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	BRILHASUL	2,29000	91,60
15	40,00	UN	Esponja dupla face, para lavar louça, multiuso, 110x75x20mm	AL KLIN	1,40000	56,00
16	30,00	UN	Limpa vidro com borrifador, para limpeza e dar brilho em vidros e espelhos em geral, secagem rápida, com álcool em sua composição, aroma agradável, composto de laurel, éter e sulfato de sódio, frasco com 500 ml, com identificação do produto, prazo de validade, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	TOP LUZ	10,99000	329,70
17	30,00	UN	Limpador desengordurante para remoção de gorduras e sujeiras em geral, atóxico, concentrado, embalagem de 500ml, com identificação do produto, prazo de validade, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	TOP LUZ	8,80000	264,00
18	30,00	UN	Limpador em creme, tipo sapólio, com frasco de 300ml, identificação do produto, prazo de validade, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	SAPONÁCIO	5,30000	159,00
19	40,00	UN	Limpador perfumado, embalagem de 500ml, identificação do produto, prazo de validade, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	TOP LUZ	5,98000	239,20
20	15,00	UN	Pano de chão branco, tamanho grande, saco duplo de algodão, com as seguintes dimensões 68x42cm	PANO SUL	10,20000	153,00
21	60,00	PCT	Papel higiênico 30m x 10cms, com 12 unidades cada pacote, em papel não reciclado, folha dupla, na cor branca, picotado e texturizado	BOB	14,95000	897,00
22	100,00	PCT	Papel toalha interfolhado, na cor branca, 21x23cms, duas dobras, com 1.000 folhas cada pacote, 100% fibras virgens	MEGA	16,99000	1.699,00
23	6,00	UN	Rodo, duplo, com borracha dupla, de 40cms	MULTI LAR	11,70000	70,20
24	10,00	UN	Sabão de coco líquido, em embalagem de 5 litros, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	TOP LUZ	18,20000	182,00
25	30,00	UN	Sabão em pó, embalagem de 2,2kgs, mínimo dupla ação, na cor azul, com aparência uniforme, isento de sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução, biodegradável. com registro na ANVISA e com rótulo contendo identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade	MINUANO	30,99000	929,70
26	15,00	UN	Sabonete líquido, cremoso, em embalagem de 1 litro, com tampa e lacre, sem vazamento, com rótulo contendo	TOP LUZ	10,99000	164,85

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
			identificação, marca, lote, data de fabricação e data de validade			
27	50,00	UN	Saco para lixo de 100 litros, c/ 100 unidades cada	EMBALIXO	42,70000	2.135,00
28	10,00	PCT	Saco para lixo de 15 litros, c/ 100 unidades cada	EMBALIXO	9,99000	99,90
29	20,00	PCT	Saco para lixo de 30 litros, c/100 unidades cada	EMBALIXO	14,20000	284,00
30	20,00	PCT	Saco para lixo de 50 litros, c/ 100 unidades cada	EMBALIXO	20,90000	418,00
31	40,00	KG	Sebo bovino	MB	13,99000	559,60
32	8,00	UN	Vassoura de plástico, multiuso, duo, com cabo com plumagem densa, dois tipos de cerdas, firmes e macias, na seguinte dimensão 33x15cm	CCA	11,30000	90,40
Total dos Produtos						12.788,39

Vista Gaúcha, 12 de Abril de 2024.

CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI
Prefeito Municipal